EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI Nº 494, DE 2019
Insira-se artigo, onde couber, ao projeto de lei em epígrafe, renumerando-se os demais, com a seguinte redação:

Artigo nº -  O governo publicará no portal da transparência uma serie histórica dos últimos cinco anos da renúncia de receita por setor e sub setor econômico.

JUSTIFICATIVA

A emenda visa dar transparência mínima a renúncia de receita e permitir que as recomendações do Tribunal de Contas sejam incorporadas a legislação.
Sala das Sessões, em 23/4/2019.
a) Teonilio Barba

SPL - Código de Originalidade: 1000264388 230419 1453